Następnie Ofka powiadomiła o sprawie generała³³, który polecił definitorem kapituły prowincjalnej, odbytej w 1348 r. (nie znamy jej miejsca), aby przesłuchali oskarżonego zakonnika, dając mu możliwość obrony. Ponadto delegował dwóch sędziów do szczegółowego zbadania całego zatargu. Mieli przesłuchać strony sporu i świadków, spisać akta sprawy i przedstawić je generałowi, który, stosowanie do własnego sądu i rady zaufanych, miał rozstrzygnąć w sprawie i ją zakończyć³⁴. Jednak tak się nie stało, gdyż wyznaczeni sędziowie zaniedbali wykonania powierzonych im zadań³⁵.

³⁰ *Et primo ad clausulam, in qua dicit, quod per provincialem et diffinitores capituli provincialis in Thorun celebrati sit prohibita, habens in mandatis commissum, quod fratrem Nicol(aum) olim priorem Rathiboriensem pro deperdito suo ammodo loqui non deberet, respondent provincialis et diffinitores capituli provincialis in Cracouia celebrati, quod in mandatis sibi datum non fuit, ut ammodo ab accione cessaret, sed sibi significative oblata peticio, si sibi a tali inpeticione fratris cessare misericorditer placeret. Ad secundam clausulam, ubi querulatur, quod nec per condamum nec per modernum provincialem nec per diffinitores capituli provincialis iusticie complementum exhibitum, responsum est, quod iusticie complementum sibi hucusque nullum exhiberi potuit, eo quod (non) producat legitimum testimonium in causa, sed ex solis delacionibus ipsum condemnare poposcit, que ad hoc sufficientes esse non apparent sine legitimo testimonio et propria sui oris fassione, et ideo patres provincie se precipi nolentes agunt cum deliberacione, ut si forte tandem processu temporis de causa maior evidencia posit indagari; tamże, nr 235, s. 352–353.*

³¹ *Quod vero dicit, quod vult ordinis sua gravamina propalare, non prohibemus nec egre ferimus, sed rogamus, quod hoc agat cum moderamine et per diffinitorem capituli generalis, ne ex hoc provincia graves oporteat portare expensas; tamże, nr 235, s. 353.*

³² *Si vero adhuc vult stare iudicio, non prohibemus; tamże.*

³³ W tym czasie generałem był Garinus de Gyaco (Gy l'Evêque). Stał na czele zakonu w latach 1346–1348. Ostatnie ślady jego działalności pochodzą z sierpnia 1348 r. Zmarł podczas wielkiej zarazy tegoż roku. Kolejnym generałem został Johannes de Moulins (1349–1351), wybrany dopiero na kapitule generalnej 31 maja 1349 r.; por. MADURA (wyd.), *dz. cyt.*, s. XXIX; D.A. MORTIER, *Histoire des maîtres généraux de l'Ordre des Frères Prêcheurs*, t. III, Paris 1907, s. 254nn; A.M. WALZ, *Compendium historiae Ordinis Praedicatorum*, Roma 1948², s. 50.